z i Nombre: COMUNIDAD JARAMILLO DE ABAJO Fecha: 29 de Octubre de 2025

Potencia: 31kw Teléfono:
CONNEKTY Tarifa: GDMTO No. de Servicio: 059071212992

ENERGY SOLUTIONS

Hoy consumes sin paneles 4,149 kWh y pagasa C.F.E: $ 14,372
Tu producciéncon 50 paneles 4,340 kWh y pagas a C.F.E.: $483
Te ahorraras 96.64 %al MES .$ 13,889 en pesos.

((ACTUALMENTE PAGAS ) (_TU AHORRO SERA DE )
s 172,469.00vxn $  5,796.00 mxn s 166,673.00 mxn

al afio a la con paneles solares, anuales.
compania de energia. al afo.

RETORNO DE ~ POTENCIA DE
INVERSION 4.3 ANOS MODULOS 620 w
CANTIDAD DE 50 AREA 140 |2
MODULOS
INCENTIVO TASA INTERNA
FISCAL $251,840.18 mxn pE RETORNO  29-1 %

solar.connekty.com 4772080580 info@connekty.com Blvd. Adolfo Lépez Mateos 2607,

Barrio de Guadalupe, Le6n, Gto. 37289




(o

CONNEKTY

ENERGY SOLUTIONS 29 de Octubre de 2025 3 de Noviembre de 2025

Fecha: Fecha de Vencimiento:

PROPUESTA 1 Folio No. # 20250697

COMUNIDAD JARAMILLO DE ABAJO

Teléfono:

Email:

CANT. CONCEPTO PRECIO TOTAL

50 Seraphim Sable 620W Bifacial
50 Estructura de Aluminio

2 Mano de obra

2 Material eléctrico

1 Tramite CFE

50 Estructura Elevada de Acero

1 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 839,467.27

IVA $ 134,314.76

TOTAL (MXN) $973,782.03

solar.connekty.com 4772080580 info@connekty.com Blvd. Adolfo Lépez Mateos 2607,

Barrio de Guadalupe, Le6n, Gto. 37289




CONNEKTY

ENERGY SOLUTIONS

PAGO ACTUAL

$172,469.00
$ 177,643.07
$182,972.36
$ 188,461.53
$194,115.38
$ 225,032.93
$260,874.84
$302,425.44
$ 350,593.97

”

RETORNO DE INVERSION

NUEVO PAGO

ACFE

$5,796.00
$5,969.88
$6,148.98
$ 6,333.45
$6,523.45
$7,562.47
$8,766.97
$10,163.32
$11,782.07

BENEFICIO FISCAL

$ 251,840.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

AHORRO

ECONOMICO TOTAL

$418,513.18
$171,673.19
$176,823.39
$ 182,128.09
$ 187,591.93
$217,470.46
$ 252,107.87
$292,262.11
$338,811.89

AHORRO
ECONOMICO
ACUMULADO

$ -555,268.85
$ -383,595.66
$-206,772.28
$-24,644.19
$162,947.74
$1,188,777.30
$2,377,994.92
$ 3,756,624.08
$5,354,833.11

- ”

GENERACION DE ENERGIA

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

7,000

6,000

5509 kwh)
.

5,000

4,000
3,000
2,000
1,000
0
Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
Enero Febrero Marzo Abril \EWe] Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 3,915.2 3,964.4 4,807.4 4,555.3 4,684.9 4,943.3 5,437.5 5,697.4 5,199.7 4,711.9 4,093.3 4,203.1
Consumo actual 660.0 4,211.0 4,356.0 4,910.0 5,809.0 5,025.0 3,572.0 4,298.0 6,665.0 4,283.0 2,574.0 3,428.0

Blvd. Adolfo Lopez Mateos 2607,

solar.connekty.com 4772080580 info@connekty.com

Barrio de Guadalupe, Le6n, Gto. 37289




CONNEKTY

ENERGY SOLUTIONS

TERMINOS Y CONDICIONES

1 \Vigencia de la Cotizacion
Esta cotizacion es solo valida hasta la fecha de vencimiento indicada. Pasado ese plazo, los precios y
condiciones deberan recotizarse.

2. Alcance del Proyecto y Material Adicional

Los servicios y productos incluidos corresponden exclusivamente a los especificados en este documen-
to. Cualquier modificacion, ampliacién o ajuste que surja durante el proceso debera ser cotizado y
pagado por separado.

En caso de aceptar la cotizacion, el cliente podra realizar el depdsito o transferencia bancaria a la
siguiente cuenta:

CEVMELSE Technologies iiot Connekty
BBVA

No. Cuenta: 012 490 3161

012 225 00124903161 5
TIC210211SEA

*Al realizar el pago, es importante utilizar como referencia el nimero de folio
de la cotizacion para facilitar la identificacion del movimiento.

3. Forma de Pago

El 80%(del total deberd ser cubierto al aceptar la cotizacion para iniciar el trabajo, y el 20%restante se
liquidara al finalizar el proyecto, salvo que se acuerde otra forma de pago por escrito.

En caso de financiamiento, el primer pago debera efectuarse el dia de la firma del contrato.

4. Entrega, Plazos y Garantias

La entrega del proyecto se realizara en un plazo aproximado de 10 dias habiles a partir del pago inicial,
sujeto a la disponibilidad de materiales y otras condiciones externas.

Las garantias seran validas conforme a lo estipulado en el contrato correspondiente.

5. Aceptacion de la Cotizacion
Al aceptar esta cotizacion, el cliente confirma que ha leido, entendido y esta de acuerdo con los términos y
condiciones aqui establecidos.

6. Requisitos solicitados por CFE para la instalacién del medidor Bi-Direccional
Medidor a 220V *

Recibo actualizado con el nombre igual al INE *

Para servicios de media tensién UVIEE y UI

*Nosotros te apoyamos con la gestion de los tramites de manera gratuita; sin embargo, los costos que CFE genere por cualquiera de estos
seran cubiertos por el cliente.

solarconnekty.com 4772080580 tony_valdez@connekty.com Blvd. Adolfo Lopez Mateos 2607,

Barrio de Guadalupe, Ledn, Gto. 37289




