

Nombre: COMUNIDAD JARAMILLO DE ABAJO  
 Potencia: 31 kW  
 Tarifa: GDMTO

Fecha: 29 de Octubre de 2025  
 Teléfono:  
 No. de Servicio: 059071212992

Hoy consumes sin paneles 4,149 kWh y pagas a C.F.E.: \$ 14,372 .  
 Tu producción con 50 paneles 4,340 kWh y pagas a C.F.E.: \$483 .  
 Te ahorrarás 96.64 % al MES . \$ 13,889 en pesos.

**ACTUALMENTE PAGAS**

\$ 172,469.00 MXN

al año a la  
compañía de energía.

**PAGARÁS**

\$ 5,796.00 MXN

con paneles solares,  
al año.

**TU AHORRO SERÁ DE**

\$ 166,673.00 MXN

anuales.

RETORNO DE  
INVERSIÓN

4.3 AÑOS

POTENCIA DE  
MÓDULOS

620 W

CANTIDAD DE  
MÓDULOS

50

ÁREA

140 M<sup>2</sup>

INCENTIVO  
FISCAL

\$ 251,840.18 MXN

TASA INTERNA  
DE RETORNO

23.1 %

Fecha:

29 de Octubre de 2025

Fecha de Vencimiento:

3 de Noviembre de 2025

## PROPUESTA 1

Folio No. # 20250697

COMUNIDAD JARAMILLO DE ABAJO

Teléfono:

Email:

CANT.	CONCEPTO	PRECIO	TOTAL
50	Seraphim Sable 620W Bifacial		
50	Estructura de Aluminio		
2	Mano de obra		
2	Material eléctrico		
1	Trámite CFE		
50	Estructura Elevada de Acero		
1	Growatt Inverter 25 kW		
		Subtotal	\$ 839,467.27
		IVA	\$ 134,314.76
		<b>TOTAL (MXN)</b>	<b>\$ 973,782.03</b>

## RETORNO DE INVERSIÓN

AÑO	PAGO ACTUAL	NUEVO PAGO A CFE	BENEFICIO FISCAL	AHORRO ECONÓMICO TOTAL	AHORRO ECONÓMICO ACUMULADO
1	\$ 172,469.00	\$ 5,796.00	\$ 251,840.18	\$ 418,513.18	\$ -555,268.85
2	\$ 177,643.07	\$ 5,969.88	\$ 0.00	\$ 171,673.19	\$ -383,595.66
3	\$ 182,972.36	\$ 6,148.98	\$ 0.00	\$ 176,823.39	\$ -206,772.28
4	\$ 188,461.53	\$ 6,333.45	\$ 0.00	\$ 182,128.09	\$ -24,644.19
5	\$ 194,115.38	\$ 6,523.45	\$ 0.00	\$ 187,591.93	\$ 162,947.74
10	\$ 225,032.93	\$ 7,562.47	\$ 0.00	\$ 217,470.46	\$ 1,188,777.30
15	\$ 260,874.84	\$ 8,766.97	\$ 0.00	\$ 252,107.87	\$ 2,377,994.92
20	\$ 302,425.44	\$ 10,163.32	\$ 0.00	\$ 292,262.11	\$ 3,756,624.08
25	\$ 350,593.97	\$ 11,782.07	\$ 0.00	\$ 338,811.89	\$ 5,354,833.11

## GENERACIÓN DE ENERGÍA



	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Generación de energía	3,915.2	3,964.4	4,807.4	4,555.3	4,684.9	4,943.3	5,437.5	5,597.4	5,199.7	4,711.9	4,093.3	4,203.1
Consumo actual	660.0	4,211.0	4,356.0	4,910.0	5,809.0	5,025.0	3,572.0	4,298.0	6,665.0	4,283.0	2,574.0	3,428.0

## TÉRMINOS Y CONDICIONES

### 1. Vigencia de la Cotización

Esta cotización es solo válida hasta la fecha de vencimiento indicada. Pasado ese plazo, los precios y condiciones deberán recotizarse.

### 2. Alcance del Proyecto y Material Adicional

Los servicios y productos incluidos corresponden exclusivamente a los especificados en este documento. Cualquier modificación, ampliación o ajuste que surja durante el proceso deberá ser cotizado y pagado por separado.

En caso de aceptar la cotización, el cliente podrá realizar el depósito o transferencia bancaria a la siguiente cuenta:

Razón Social:	Technologies iiot Conneky
Banco:	BBVA
No. Cuenta:	012 490 3161
CLABE:	012 225 00124903161 5
RFC:	TIC210211SEA

\*Al realizar el pago, es importante utilizar como referencia el número de folio de la cotización para facilitar la identificación del movimiento.

### 3. Forma de Pago

El 80% del total deberá ser cubierto al aceptar la cotización para iniciar el trabajo, y el 20% restante se liquidará al finalizar el proyecto, salvo que se acuerde otra forma de pago por escrito.

En caso de financiamiento, el primer pago deberá efectuarse el día de la firma del contrato.

### 4. Entrega, Plazos y Garantías

La entrega del proyecto se realizará en un plazo aproximado de 10 días hábiles a partir del pago inicial, sujeto a la disponibilidad de materiales y otras condiciones externas.

Las garantías serán válidas conforme a lo estipulado en el contrato correspondiente.

### 5. Aceptación de la Cotización

Al aceptar esta cotización, el cliente confirma que ha leído, entendido y está de acuerdo con los términos y condiciones aquí establecidos.

### 6. Requisitos solicitados por CFE para la instalación del medidor Bi-Direccional

Medidor a 220V \*

Recibo actualizado con el nombre igual al INE \*

Para servicios de media tensión UVIEE y UI

\*Nosotros te apoyamos con la gestión de los trámites de manera gratuita; sin embargo, los costos que CFE genere por cualquiera de estos serán cubiertos por el cliente.